
     Zápisnica 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 14.05.2021 v Kultúrnom dome 

v Novej Ľubovni. 

 

 

Prítomní :  Ing. Júlia Boďová,  starostka obce    

Mgr. Matúš Barlík  

Miroslav Hamrák  

Alžbeta Kaletová 

Bc. Regína Konkoľová  

Veronika Olšavská  

Pavol Rusiňák 

Štefan Smoroň        

Ing. Michal Žid 

   

Ostatní prítomní : Mgr. Anna Smoroňová, zapisovateľka  

           

1. Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni  otvorila a viedla Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce. V úvode privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných a skonštatovala, že počet prítomných poslancov je 8, t.j. Obecné zastupiteľstvo                    

v  Novej Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Pán Ján Žemba, poslanec obce  

a Ing. Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka obce, sa z dnešného rokovania OZ 

ospravedlnili.    

  

Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 

s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Návrh programu: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola uznesení   

4. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Nová Ľubovňa  

5. Návrh na zriadenie vecného bremena medzi obcou Nová Ľubovňa a Slovenským 

vodohospodárskym podnikom 

6. Návrh na odkúpenie pozemku vo vlastníctve SR 

7. Prerokovanie žiadosti p. Jozefa Rabatina, bytom Nová Ľubovňa č. 846 o odkúpenie 

pozemku 

8. Prerokovanie žiadosti p. Dany Vodžákovej, bytom Nová Ľubovňa č. 284 

o odkúpenie  pozemku 
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9. Prerokovanie žiadosti Ing. Jána Rúru a manželky, bytom Nová Ľubovňa   

o odkúpenie pozemku 

10. Prerokovanie žiadosti p. Františka Folvarčíka a manželky, bytom Nová Ľubovňa           

o odkúpenie pozemku 

11.  Prerokovanie žiadosti  REPKA group s.r.o., Letná 1081/33 Stará Ľubovňa 

o prenájom pozemku 

12. Rôzne 

13. Záver 

 

Pani starostka sa opýtala, či má niekto z poslancov návrh na vypustenie niektorého z bodov 

programu. Keďže nikto z prítomných návrh nepredložil, pani starostka dala za predložený  

návrh hlasovať. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

 

Za: 8                 Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

Pani starostka sa opýtala, či má niekto z poslancov návrh na doplnenie bodu programu.  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce navrhla doplniť program, a to : 

- bod 12. Návrh na uzatvorenie zmluvy na užívanie poľovného revíru SIHLA 

- bod 13. Návrh na výstavbu „Cyklotrasy Stará Ľubovňa - Nová Ľubovňa“ 

- bod 14. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 5/2021 

 

Bod Rôzne sa mení na bod 15 a Záver sa mení na bod 16. 

Keďže nikto z prítomných ďalší návrh nepredložil, pani starostka dala za predložený  

návrh hlasovať. 

Hlasovanie o predloženom doplnení programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo doplnenie Programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Novej Ľubovni o tieto body:  

 

12. Návrh na uzatvorenie zmluvy na užívanie poľovného revíru SIHLA 

13. Návrh na výstavbu „Cyklotrasy Stará Ľubovňa - Nová Ľubovňa“ 

14. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 5/2021 

            15. Rôzne 

            16. Záver 
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2.   Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce  navrhla :  

 

za zapisovateľa : Mgr. Annu Smoroňovú 

 

za overovateľov zápisnice :   Bc. Regínu Konkoľovú 

      Alžbetu Kaletovú   

 

Iné návrhy neboli vznesené. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu : 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  

             

3.   Kontrola uznesení 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce  uviedla, že uznesenia obecného zastupiteľstva, zo dňa 

03.03.2021, sú splnené. 

 

4.    Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi    

...odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Nová Ľubovňa 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi. odpadmi 

a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Nová Ľubovňa, predkladá Ing. Júlia 

Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi. odpadmi 

a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Nová Ľubovňa, bol zverejnený na 

úradnej tabuli a na webovej stránke obce 15 dní pred dnešným zasadnutím. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce oboznámila poslancov, že dôvodom na predloženie tohto 

návrhu sú zmeny v zákone o odpadoch a to hlavne  v nakladaní s biologicky rozložiteľným 

komunálnym odpadom – článok V. návrhu. 

Obec na základe zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch v platnom znení, § 81 ods. 7 písm. b) 
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a povinností § 14 ods. 1 s účinnosťou od 01.07.2021, je povinná zabezpečiť zavedenie 

a vykonávanie triedeného zberu : 

- biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu okrem toho, ktorého pôvodcom je 

fyzická osoba, 

- jedlých olejov a tukov z domácností,  

- biologický rozložiteľných odpadov zo záhrad a parkov vrátane odpadu z cintorínov. 

Výnimku od tejto povinností má : 

- obec, ktorá zabezpečí energetické zhodnocovanie týchto kuchynských odpadov, 

- obec, ktorá zabezpečí, že 100% domácností kompostuje svoj vlastný odpad,  

- obec, ktorá preukáže, že so zberom má nejaké technické problémy ( napr. historické 

centrá miest a v riedko osídlených oblastiach). 

Od roku 2023 sa rušia výnimky na energetické zhodnocovanie kuchynských odpadov a aj 

na technické problémy. Ostane len jedna výnimka a to, ak obec preukáže, že 100% 

domácností kompostuje svoj vlastný odpad. Preto naša obec do každého rodinného 

domu rozdala kompostéry,  a pri bytovkách vybudovala kompostoviská na komunitné 

kompostovanie pre obyvateľov bytoviek. Skutočnosť, že obyvatelia obce kompostujú svoj 

vlastný odpad z domácnosti, preukazujú podpísaným a doručeným čestným vyhlásením, 

aspoň jedného člena domácnosti, Obecnému úradu v Novej Ľubovni.  

Keďže predpokladáme, že v budúcnosti obyvatelia bytoviek budú vyžadovať zber 

kuchynského odpadu formou zberu, plánujeme v obci zaviesť kombinovaný systém zberu 

kuchynských odpadov formou kompostérov a troch hnedých zberných nádob, ktoré 

plánujeme umiestniť pri OcÚ, oproti Štelke a pri Garážach.  

Zber jedlých olejov a tukov bude realizovaný do zbernej nádoby, ktorá bude umiestnená  

na Garážach. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Alžbeta Kaletová, poslankyňa obce sa informovala, ako je zabezpečená škola. 

 

Starostka obce reagovala, že školy a iné právnické subjekty si musia tieto povinnosti 

zabezpečiť sami. 

 

Bc. Regína Konkoľová, poslankyňa obce navrhla upraviť resp. premiestniť a následne 

prečíslovať v Čl.II  v bode 11. „čo sa zakazuje“ (na strane 6),  odstavce  j), l), m), ktoré 

s daným bodom nesúvisia. 

 

Ing. Michal Žid, poslanec obce navrhol opraviť v bode 11. ( na strane 5)  body a),b) 

„v súlade s týmto zákonom“ na „v súlade s týmto VZN“. 

 

Pani starostka reagovala, že tieto chyby sú už opravené. 
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Na strane 14 v bode b) sú dva odstavce 1. a 2., kde 2. odstavec  je potrebné adekvátne 

rozdeliť, čím v bode b) bude odstavec 1.,2.,3. 

Alžbeta Kaletová, poslankyňa obce sa opýtala, ako sa dá vysvetliť v rámci zákona 

a následne tohto VZN pojem „staré vozidlo“. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce vysvetlila, že myslí sa tým vozidlo, ktoré sa stalo 

odpadom,  napr. v obci je dlhodobo umiestnené na verejnom priestranstve a ktoré zjavne 

nikto nepoužíva, resp. nemá značku. V takomto prípade obec môže využiť zákonné 

postupy od výzvy majiteľa na jeho likvidáciu až po jeho umiestnenie na zberný dvor 

a následnú likvidáciu a pod. Zákon, aj predložený návrh VZN, upravuje postupy 

nakladania s týmto odpadom.     

  

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na schválenie Všeobecne 

záväzného nariadenia č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi. odpadmi a s drobnými 

stavebnými odpadmi na území obce Nová Ľubovňa : 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi. 

odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Nová Ľubovňa. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa §4 §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi. odpadmi 

a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Nová Ľubovňa. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Predmetný návrh bol prijatý: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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prerokovalo 

predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi. 

odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Nová Ľubovňa. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa §4 §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

sa uznáša na  

Všeobecne záväznom nariadení č. 3/2021 o nakladaní s komunálnymi. odpadmi 

a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Nová Ľubovňa. 

 

5. Návrh na zriadenie vecného bremena medzi obcou Nová Ľubovňa a Slovenským  

vodohospodárskym podnikom 

 

Návrh na zriadenie vecného bremena medzi obcou Nová Ľubovňa a Slovenským  

vodohospodárskym podnikom (SVP), predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová 

Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce vysvetlila poslancom, že nakoľko obec ešte nemá 

skolaudovanú lávku ponad rieku Jakubianka a pätka lávky pri ihrisku je umiestnená  

na pozemku v majetku Slovenského vodohospodárskeho podniku a Rímskokatolíckej 

cirkvi, obec požiadala SVP a Rímskokatolícku cirkev o zriadenie vecného bremena na 

pozemok pod touto pätkou. Od SVP nám bola doručená odpoveď, spolu s návrhom 

zmluvy, v ktorom súhlasí so zriadením vecného bremena za jednorazovú odplatu 480,- €. 

Od Rímskokatolíckej cirkvi zatiaľ odpoveď nemáme. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pani starostka odpovedala na otázky poslancov.  

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie  č.  12/2021: 

 

Zriadenie vecného bremena „in personam“, spočívajúce v práve obce Nová Ľubovňa 

strpieť na zaťažených nehnuteľnostiach umiestnenie, uloženie, užívanie 

a prevádzkovanie stavby „Lávka ponad rieku Jakubianka“ 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni: 
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súhlasí: 

S nadobudnutím práva, zodpovedajúce vecnému bremenu, spočívajúce v práve obce Nová 

Ľubovňa ako oprávneného z vecného bremena 

a) strpieť na zaťaženej nehnuteľnosti umiestnenie, uloženie, užívanie a prevádzkovanie 

oprávnenej stavby: „Lávka ponad rieku Jakubianka“ v rozsahu vyznačenom                                   

v geometrickom pláne,  

b) strpieť v nevyhnutnej miere vstup a prechod peši, vjazd, prejazd, výjazd vozidlami, 

mechanizmami oprávneného z vecného bremena na zaťažené nehnuteľnosti, v súvislosti          

s projektovaním, rekonštrukciou, modernizáciou, resp. inými stavebnými úpravami, terénnymi 

úpravami, prevádzkovaním oprávnenej stavby alebo na účely opráv, údržby, kontroly 

oprávnenej stavby,  

c) vstup a prechod peši, vjazd, prejazd, výjazd vozidlami k oprávnenej stavbe  

na nehnuteľnostiach:  KN-C parc.č. 1804/246 – vodná plocha  o výmere 12 437 m2 a KN-C 

parc.č. 1729/5 – ostatná plocha   o výmere 382 m2, zapísanej na LV č. 1109, k.ú.  Nová 

Ľubovňa, ktoré sú vo výlučnom vlastníctve povinného z vecného bremena – Slovenská 

republika, v mene ktorej koná správca Slovenský vodohospodársky podnik, š.p.,  

IČO 36 022 047, a to v rozsahu určenom geometrickým plánom č. 20/2020, vyhotovenom 

dňa 12.06.2020 vyhotoviteľom: Ján Štellmach – geodet, Nová Ľubovňa 282, 065 11 Nová 

Ľubovňa, IČO 10 771 247, autorizačne overenom dňa 12.06.2020 Ing. Vladimírom 

Kupčom a úradne overenom pod číslom G1-342/2020 dňa 30.06.2020  Ing. Jarmilou 

Firmentovou, a to za jednorazovú odplatu 400,00 € bez DPH, t.j. 480,00 € vrátane DPH 

(slovom: štyristoosemdesiat eur) a poplatok za návrh na vklad do katastra nehnuteľností  

vo výške 66,00 Eur (slovom: šesťdesiatšesť eur).  

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 12/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Zriadenie vecného bremena „in personam“, spočívajúce v práve obce Nová Ľubovňa 

strpieť na zaťažených nehnuteľnostiach umiestnenie, uloženie, užívanie 

a prevádzkovanie stavby „Lávka ponad rieku Jakubianka“ 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni: 

 

súhlasí: 

S nadobudnutím práva, zodpovedajúce vecnému bremenu, spočívajúce v práve obce Nová 

Ľubovňa ako oprávneného z vecného bremena 

a) strpieť na zaťaženej nehnuteľnosti umiestnenie, uloženie, užívanie a prevádzkovanie 

oprávnenej stavby: „Lávka ponad rieku Jakubianka“ v rozsahu vyznačenom                          

v geometrickom pláne,  
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b) strpieť v nevyhnutnej miere vstup a prechod peši, vjazd, prejazd, výjazd vozidlami, 

mechanizmami oprávneného z vecného bremena na zaťažené nehnuteľnosti, v súvislosti          

s projektovaním, rekonštrukciou, modernizáciou, resp. inými stavebnými úpravami, terénnymi 

úpravami, prevádzkovaním oprávnenej stavby alebo na účely opráv, údržby, kontroly 

oprávnenej stavby,  

c) vstup a prechod peši, vjazd, prejazd, výjazd vozidlami k oprávnenej stavbe  

na nehnuteľnostiach:  KN-C parc.č. 1804/246 – vodná plocha  o výmere 12 437 m2 a KN-C 

parc.č. 1729/5 – ostatná plocha   o výmere 382 m2, zapísanej na LV č. 1109, k.ú.  Nová 

Ľubovňa, ktoré sú vo výlučnom vlastníctve povinného z vecného bremena – Slovenská 

republika, v mene ktorej koná správca Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., 

IČO 36 022 047, a to v rozsahu určenom geometrickým plánom č. 20/2020, vyhotovenom 

dňa 12.06.2020 vyhotoviteľom: Ján Štellmach – geodet, Nová Ľubovňa 282, 065 11 Nová 

Ľubovňa, IČO 10 771 247, autorizačne overenom dňa 12.06.2020 Ing. Vladimírom 

Kupčom a úradne overenom pod číslom G1-342/2020 dňa 30.06.2020  Ing. Jarmilou 

Firmentovou, a to za jednorazovú odplatu 400,00 € bez DPH, t.j. 480,00 € vrátane DPH 

(slovom: štyristoosemdesiat eur) a poplatok za návrh na vklad do katastra nehnuteľností  

vo výške 66,00 Eur (slovom: šesťdesiatšesť eur).  

 

6.      Návrh na odkúpenie pozemku vo vlastníctve SR 

 

Návrh na odkúpenie pozemku vo vlastníctve SR, predkladá Ing. Júlia Boďová starostka 

obce. 

 

Starostka obce k uvedenému uviedla, že obec Nová Ľubovňa požiadala generálne 

riaditeľstvo Slovenského pozemkového fondu o odkúpenie pozemku : parc. č. KN-E 3834  

druh pozemku ostatná plocha o výmere 237 m
2
, evidovanej na LV č. 3559 v k.ú. Nová 

Ľubovňa od SR, ktorá susedí s pozemkami KN-E 4708 a KN-E 4475/1 vo vlastníctve 

obce. Ide o lokalitu pri bývalej Genobanke. Dôvodom plánovanej kúpy je požiadavka        

p. Čajku, zamestnanca Okresného riaditeľstva hasičského a záchranného zboru, aby obec 

v tejto lokalite vybudovala točňu na miestnej komunikácii, z dôvodu požiarnej ochrany 

a prístupu hasičskej techniky v čase požiaru.  

Vlastníci ďalších susedných pozemkov sú : p. Vladimír Barlík, p. František Jendrichovský, 

Rímskokatolícka cirkev. 

Toho času p. Vladimír Barlík  a p. František Jendrichovský požiadali obec o odkúpenie 

pozemkov, a to p. Vladimír Barlík o odkúpenie pozemkov KN-E 4475/1, časti pozemku 

KN-E č. 4708 a p. František Jendrichovský o odkúpenie časti pozemku KN-E 4708.  

Keďže jedno s druhým súvisí, žiadosti budú predmetom rokovania obecného zastupiteľstva 

až po doručení odpovede od SPF. 

 

Obecná rada na svojom zasadnutí dňa 10.05.2021 odporúča poslancom obecného 

zastupiteľstva súhlasiť s
 
odkúpením predmetného pozemku v súlade s § 9a odst. 8. písm. e) 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, ako prípad hodný 

osobitného zreteľa.   
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Pani starostka ešte doplnila, že p. Štefan Smoroň, poslanec obce  na obecnej rade navrhol, 

že v prípade neschválenia kúpy od SR, točňa by sa mohla eventuálne vybudovať  

aj na parcele č. KN-E 4143, ktorá je vo vlastníctve urbariátu (v prípade potreby sa o tejto 

možnosti vyvolá rokovanie ). 

 

Žiadateľom, p. Vladimírovi Barlíkovi  a p. Františkovi Jendrichovskému o odkúpenie 

pozemkov bude doručená odpoveď, že ich žiadosťami sa bude obec zaoberať  

až po vyjadrení SPF. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Štefan Smoroň, poslanec obce navrhol, že ak nám SPF túto parcelu neodpredá, tak je nutné 

požiadať o zámenu. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce reagovala, že obec v prípade zápornej odpovede bude 

žiadať aj o zámenu, čo bude následne prerokované na obecnom zastupiteľstve. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

  

Alžbeta Kaletová, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 13 /2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

schvaľuje 

zámer odkúpiť pozemok, a to : 

parc. č. EKN 3834, druh pozemku ostatná plocha o výmere 237 m
2
, vo vlastníctve 

Slovenskej republiky  v správe Slovenského pozemkového fondu so sídlom Búdková 

36, 811 04 Bratislava, evidovanú na LV č. 3559 v k .ú. Nová Ľubovňa, v súlade s § 9a 

odst. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov,  

ako prípad hodný osobitného zreteľa, do výlučného vlastníctva  obce Nová Ľubovňa.  

Návrh na vklad zaplatí kupujúci. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa 

Využitie pozemku na poskytovanie verejnoprospešných služieb - za účelom vytvorenia 

cesty pre otočenie vozidiel požiarnej ochrany na Hombargu.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 13/2021 bolo prijaté v tomto znení:  



10 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

zámer odkúpiť pozemok, a to : 

parc. č. EKN 3834, druh pozemku ostatná plocha o výmere 237 m
2
, vo vlastníctve 

Slovenskej republiky  v správe Slovenského pozemkového fondu so sídlom Búdková 

36, 811 04 Bratislava, evidovanú na LV č. 3559 v k .ú. Nová Ľubovňa, v súlade s § 9a 

odst. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov,  

ako prípad hodný osobitného zreteľa, do výlučného vlastníctva  obce Nová Ľubovňa.  

Návrh na vklad zaplatí kupujúci. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa 

Využitie pozemku na poskytovanie verejnoprospešných služieb - za účelom vytvorenia 

cesty pre otočenie vozidiel požiarnej ochrany na Hombargu.  

 

7.     Prerokovanie žiadosti p. Jozefa Rabatina, bytom Nová Ľubovňa č. 846  

....o odkúpenie pozemku  

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 23.04.2021 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová starostka obce. 

 

Starostka obce k uvedenému uviedla, že p. Jozef Rabatin doručil obci žiadosť o odkúpenie 

pozemku KN-E 4475/2. Je to pozemok, ktorý susedí s jeho pozemkom KN-C 1640/5,  

na ktorom má chatu a dielňu. Ide o lokalitu pri bývalej Genobanke. Šetrením bolo zistené, 

že tento obecný pozemok susedí aj s pozemkom  KN-C 1640/6, ktorý je vo vlastníctve           

p. Vladimíra Barlíka a zároveň susedí s parcelou KN-E 4708, cez ktorý preteká jarok, 

ktorý je vedený v správe SVP ako bezmenný prítok Kolačkovský potok (ID 3-01-03-631). 

Ďalej bolo zistené, že daný pozemok je v územnom pláne obce určený na výstavbu, 

t.j. aj keď sa pozemok nachádza mimo zastavaného územia obce v extraviláne, môže sa 

deliť. Prístup na tento pozemok je len cez susedné pozemky, ktoré nie sú vo vlastníctve 

obce. Pre obec je tento pozemok neupotrebiteľný.  

 

Na základe uvedeného obec navrhuje pred samotným rokovaním o predaji tohto pozemku, 

uložiť obecnej rade vyvolať rokovanie s vlastníkmi susedných pozemkov, t. j. s p. Jozefom 

Rabatinom a p. Vladimírom Barlíkom za účelom dosiahnutia dohody o prerozdelení tohto 

pozemku podľa hraníc ich pozemkov a následne ku podaniu, resp. oprave ich žiadostí 

o odkúpenie.  

 

Obecná rada na svojom zasadnutí dňa 10.05.2021 tento návrh podporila. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
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Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

  

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 14 /2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

ukladá  

obecnej rade vyvolať rokovanie s vlastníkmi susedných pozemkov, t. j. s p. Jozefom 

Rabatinom a p. Vladimírom Barlíkom za účelom dosiahnutia dohody o prerozdelení tohto 

pozemku podľa hraníc ich pozemkov a následne ku podaniu, resp. oprave ich žiadostí 

o odkúpenie.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 14/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

ukladá  

obecnej rade vyvolať rokovanie s vlastníkmi susedných pozemkov, t. j. s p. Jozefom 

Rabatinom a p. Vladimírom Barlíkom za účelom dosiahnutia dohody o prerozdelení tohto 

pozemku podľa hraníc ich pozemkov a následne ku podaniu, resp. oprave ich žiadostí 

o odkúpenie.  

 

8.      Prerokovanie žiadosti p. Dany Vodžákovej, bytom Nová Ľubovňa č. 284 

.....o odkúpenie pozemku  

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 23.02.2021 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová starostka obce. 

 

Starostka obce k uvedenému doplnila, že žiadateľka žiada o odkúpenie  pozemku -  

parcely KN-C 1256 druh pozemku orná pôda o výmere 127 m
2
,  ktorá je zapísaná  

na LV 2019 v obci a k.ú. Nová Ľubovňa. Šetrením bolo zistené, že obec tento majetok 

nadobudla od štátu zo zákona. Pozemok sa nachádza v záhrade žiadateľky, ktorá ho 

dlhodobo užíva a má oplotený, susedí s jej parcelou KN-C 1255. Predajom tohto pozemku 

nie sú dotknuté oprávnené záujmy obce, tento pozemok je pre obec neupotrebiteľný, obec 

k uvedenému pozemku má prístup len cez pozemky žiadateľky. Pani Vodžáková svoju 

žiadosť odôvodňuje tým, že keď rodičia kupovali pozemok na výstavbu, tak boli 

presvedčení, že je všetko v poriadku a že im patrí  aj parcela KN-C 1256. Až teraz zistili,  

že uvedená parcela je vo vlastníctve obce Nová Ľubovňa.  
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Obecná rada na svojom zasadnutí dňa 10.05.2021 odporúča poslancom obecného 

zastupiteľstva súhlasiť s
 
odpredajom predmetného pozemku v súlade s § 9a odst. 8. písm. 

e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, ako prípad hodný 

osobitného zreteľa.  Navrhovaná kúpna cena je 6,50 €/ 1 m
2
.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

  

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 15 /2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

schvaľuje 

zámer odpredať pozemok, a to : 

 

 parc. KN-C 1256 druh pozemku orná pôda o výmere 127 m
2
  

v k.ú. Nová Ľubovňa, v súlade s § 9a odst. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov, ako prípad hodný osobitného zreteľa, do výlučného 

vlastníctva p. Dany Vodžákovej, trvale bytom  Nová Ľubovňa  č. 284, za cenu 6,50 €/ 1m
2
. 

Návrh na vklad zaplatí kupujúci.  

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa 

Pozemok sa nachádza vo dvore žiadateľky, ktorá ho dlhodobo užíva a má oplotený. Pani 

Vodžáková svoju žiadosť odôvodňuje tým, že keď rodičia kupovali pozemok na výstavbu, 

tak boli presvedčení, že kupujú aj parcelu KN-C 1256 a až teraz zistili, že parcela patrí 

obci Nová Ľubovňa. Obec nemá na predmetný pozemok prístup a je pre obec 

neupotrebiteľný.   

 

Hlasovanie : 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 15/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

zámer odpredať pozemok, a to : 
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 parc. KN-C 1256 druh pozemku orná pôda o výmere 127 m
2
  

v k.ú. Nová Ľubovňa, v súlade s § 9a odst. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov, ako prípad hodný osobitného zreteľa, do výlučného 

vlastníctva p. Dany Vodžákovej, trvale bytom  Nová Ľubovňa  č. 284, za cenu 6,50 €/ 1m
2
. 

Návrh na vklad zaplatí kupujúci.  

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa 

Pozemok sa nachádza vo dvore žiadateľky, ktorá ho dlhodobo užíva a má oplotený. Pani 

Vodžáková svoju žiadosť odôvodňuje tým, že keď rodičia kupovali pozemok na výstavbu, 

tak boli presvedčení, že kupujú aj parcelu KN-C 1256 a až teraz zistili, že parcela patrí 

obci Nová Ľubovňa. Obec nemá na predmetný pozemok prístup a je pre obec 

neupotrebiteľný.   

 

9. ....Prerokovanie žiadosti Ing. Jána Rúru a manželky, bytom Nová Ľubovňa    

....o odkúpenie pozemku  

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 30.04.2021 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. 

 

Ing. Júlia Boďová k uvedenej žiadosti uviedla, že p. Rúra žiada o odkúpenie časti parcely 

č. KN-C 945/1 a časti parcely KN-E 4578/2. Šetrením bolo zistené, že jeho pozemok 

susedí s pozemkom vo vlastníctve p. Vladislava Vojčáka, KN-C 944/2 a KN-C 937/2. 

S parcelou KN-C 945/1 nesusedí, susedí len  s parcelou KN-E 4578/2. Tieto parcely 

susedia aj s pozemkami iných vlastníkov ( KN-C 945/2, KN-C 945/3, KN-C 945/4, KN-E 

1629/28,  KN-E 1629/14,  KN-E 1629/17, KN-E 1629/18). Tieto pozemky sú v územnom 

pláne obce určené na výstavbu, t.j. v budúcnosti môže dôjsť k výstavbe rodinných domov 

a predajom časti parciel, ktoré p. Rúra s manželkou žiada, môže vzniknúť problém 

s vybudovaním inžinierskych sietí a miestnej komunikácie k predmetnej výstavbe. 

 

Na základe uvedeného je vo verejnom záujme obce tieto pozemky vlastniť a preto obec 

navrhuje tento zámer predaja neschváliť. 

 

Obecná rada na svojom zasadnutí dňa 10.05.2021 z rovnakého dôvodu neodporúča 

poslancom obecného zastupiteľstva súhlasiť s
 
odpredajom predmetného pozemku. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Na zasadnutie obecného zastupiteľstva sa dostavil žiadateľ Ing. Ján Rúra, ktorý požiadal 

o slovo a bolo mu udelené : 

 

Pán Rúra sa opýtal, že odkedy je v uvedenej časti záujem stavať. 
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Pani starostka vysvetlila, že daná lokalita je v územnom pláne určená na výstavbu, čo je 

zverejnené aj na webovej stránke obce.  

 

Pán Rúra sa k uvedenému  vyjadril, že bývalý pán starosta im vravel, že si majú dať 

žiadosť na odkúpenie až po kanál. Ďalej doplnil, že na predmetnom pozemku sa tvorí 

smetisko a každý v uvedenej časti prihradzuje.  

 

Pani starostka opätovne uviedla, že uvedené pozemky je vo verejnom záujme obce 

vlastniť, nakoľko na týchto pozemkoch sa môžu vybudovať inžinierske siete,  

a to  kanalizácia, cesta, elektrické vedenie, atď., t.j. všetky inžinierske siete, potrebné  

pre budúcu možnú výstavbu rodinných domov. Ak sa tam tvorí odpad, obec sa bude týmto 

podnetom zaoberať. 

 

Na zasadnutie obecného zastupiteľstva sa dostavila aj žiadateľka k bodu 10 tohto programu 

p. Marta Folvarčíková, ktorá  požiadala o slovo a bolo jej udelené (žiadosť o odkúpenie 

susednej časti parcely): 

 

Pani Folvarčíková povedala, že bývalým pánom starostom im bolo sľúbené (spolu aj  

p. Agnese Folvarčíkovej), že budú kompenzované za ihrisko, ktoré bolo umiestnené v tejto 

lokalite, bolo im sľúbené, že si majú dať žiadosť na odkúpenie. Pozemky v uvedenej časti 

sú  poprihradzované.  

 

Pán Rúra sa opýtal, že odkedy robí obec také nadštandardné služby, že ku jednému 

pozemku chce ťahať siete? 

 

Pani starostka reagovala, že tu sa nerieši jeden pozemok, ale celá lokalita, ktorá sa môže 

v budúcnosti vytvoriť pri výstavbe nových rodinných domov zo zadnej časti a ktorá je 

určená v územnom pláne obce na výstavbu rodinných domov. Obec pri odpredaji pozemku 

musí prihliadať nielen na skutočnosť, ktorá je v danom čase, ale aj na budúcnosť a na 

plány obce a práve podľa územného plánu obce je táto lokalita určená na výstavbu 

rodinných domov a preto je predpoklad, že na týchto pozemkoch obec v budúcnosti 

vybuduje inžinierske siete.  

 

Miroslav Hamrák, poslanec obce reagoval, že obec musí brať ohľad na všetkých občanov 

nielen na jednotlivcov. 

 

Pani Folvarčíková zároveň potvrdila, že sa v danej časti hromadí neporiadok. 

  

Pán Rura ešte doplnil, že je neprípustné, aby sa budovali siete z obidvoch strán pozemku 

pre jednotlivcov. 
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Pani starostka uviedla, že aj v iných častiach obce, ak je možnosť výstavby z obidvoch 

strán, tak sú vybudované siete. V dolnej časti obce - hlavná ulica a školská ulica, hlavná 

ulica a nová IBV pri Jakubianke a pod. 

 

Štefan Smoroň, poslanec obce spochybnil, či by v prípade predaja časti parcely  

KN-C č. 945/1 táto spĺňala pre žiadateľa osobitné prípady pri prevode majetku podľa 

zákona o majetku obcí.  

 

Pán Rúra po diskusii opustil zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh zámeru odpredaja predmetného pozemku hlasovať. 

  

Alžbeta Kaletová, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 16/2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

schvaľuje 

zámer odpredať časť parcely KN-C č. 945/1 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie  

o výmere cca 192m
2
, ktorá je zapísaná na LV 2019 v obci a k.ú. Nová Ľubovňa  a časť 

parcely KN-E 4578/2 druh pozemku trvalý trávny porast,  o výmere cca 68 m
2
,  ktorá je 

zapísaná na LV 3558 v obci a k.ú. Nová Ľubovňa.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 0               Proti: 7   Zdržal sa: 1  

Štefan Smoroň 

 

Uznesenie OZ č. 16/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

neschvaľuje 

zámer odpredať časť parcely KN-C č. 945/1 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie  

o výmere cca 192m
2
, ktorá je zapísaná na LV 2019 v obci a k.ú. Nová Ľubovňa  a časť 

parcely KN-E 4578/2 druh pozemku trvalý trávny porast,   o výmere cca 68 m
2
,  ktorá je 

zapísaná na LV 3558 v obci a k.ú. Nová Ľubovňa.  

 

10.       Prerokovanie žiadosti p. Františka Folvarčíka a manželky, bytom Nová  

......Ľubovňa  o odkúpenie pozemku 

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 03.05.2021 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. 
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Ing. Júlia Boďová k uvedenej žiadosti uviedla, že sa jedná o ten istý prípad ako 

v predchádzajúcej žiadosti. Šetrením bolo zistené, že pozemok žiadateľa susedí s parcelou  

KN-E 4578/2. Táto parcela susedí aj s pozemkami iných vlastníkov ( KN-C 945/2, KN-C 

945/3, KN-C 945/4, KN-E 1629/28,  KN-E 1629/14,  KN-E 1629/17, KN-E 1629/18). 

Tieto pozemky sú v územnom pláne určené na výstavbu, t.j. v budúcnosti môže dôjsť 

k výstavbe rodinných domov a predajom časti parcely o ktorú p. Folvarčík s manželkou 

žiada, môže vzniknúť problém s vybudovaním inžinierskych sietí a miestnej komunikácie 

k predmetnej výstavbe. 

 

Na základe uvedeného je vo verejnom záujme obce tieto pozemky vlastniť a preto obec 

navrhuje tento zámer predaja neschváliť. 

 

Obecná rada na svojom zasadnutí dňa 10.05.2021 z rovnakého dôvodu neodporúča 

poslancom obecného zastupiteľstva súhlasiť s
 
odpredajom predmetného pozemku. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Pani starostka sa opýtala prítomnej p. Folvarčíkovej, prečo v žiadosti neuviedli aspoň 

približnú výmeru o ktorú žiadajú,  nakoľko prílohou k žiadosti je len situačný náčrt. 

 

Pani Folvarčíková reagovala, že nevedeli, koľko môžu od obce odkúpiť, preto 

predpokladali, že výmeru dohodnú priamo s obcou. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh zámeru odpredaja predmetného pozemku hlasovať. 

  

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 17/2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

schvaľuje 

zámer odpredať časť parcely KN-E 4578/2 druh pozemku trvalý trávny porast,  ktorá je 

zapísaná na LV 3558 v obci a k.ú. Nová Ľubovňa.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 0               Proti: 6  Zdržali sa: 2  

Štefan Smoroň  

Ing. Michal Žid 
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Uznesenie OZ č. 17/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

neschvaľuje 

zámer odpredať časť parcely KN-E 4578/2 druh pozemku trvalý trávny porast,  ktorá je 

zapísaná na LV 3558 v obci a k.ú. Nová Ľubovňa.  

 

Pani Marta Folvarčíková opustila zasadnutie obecného zastupiteľstva 

 

 

11.       Prerokovanie žiadosti REPKA group s.r.o., Letná 1081/33 Stará Ľubovňa  

 

Žiadosť, ktorá bola doručená na obecný úrad dňa 01.02.2021 a tvorí prílohu tejto zápisnice, 

predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. 

 

Ing. Júlia Boďová k žiadosti uviedla, že spoločnosť REPKA group s.r.o., zastúpená 

Lukášom Repkom, požiadala obec o prenájom pozemku, ktorý sa skladá z parcely  KN-E 

4578/6 a časti parcely KN-E 4709/1 v lokalite za bývalým kúpaliskom, a to za účelom 

skladovania stavebného lešenia a debnenia. Jedná sa o pozemok vedľa rodinného domu 

a pozemku, ktorý vlastnia jeho rodičia.  Šetrením bolo zistené, že ide o pozemky,  

ktoré zo zadnej (protiľahlej) strany susedia s pozemkami KN-C 970, KN-C 971, KN-E 

604/1, ktoré sú v podielovom vlastníctve. Konateľ spoločnosti p. Lukáš Repka priľahlé 

pozemky neužíva a pri dvoch parcelách nie sú ani podielovými spoluvlastníkmi. 

Prenájmom týchto pozemkov by mohol vzniknúť spor medzi obcou a užívateľmi 

pozemkoch KN-C 970, KN-C 971, KN-E 604/1. 

 

Na základe uvedeného obec navrhuje tento zámer prenájmu neschváliť. 

 

Obecná rada na svojom zasadnutí dňa 10.05.2021 z rovnakého dôvodu neodporúča 

poslancom obecného zastupiteľstva súhlasiť s
 
prenájmom predmetného pozemku. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh zámeru prenájmu predmetného pozemku hlasovať. 

  

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 18/2021: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 
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schvaľuje 

zámer prenajať  parcelu KN-E 4578/6  druh pozemku trvalý trávny porast,  a časť parcely 

KN-E 4709/1 druh pozemku ostatná plocha,  ktoré sú zapísané na LV 3558 v obci        

a k.ú. Nová Ľubovňa v celkovej výmere cca 97 m
2
. 

 

Hlasovanie : 

 

Za:0               Proti: 7   Zdržal sa: 1  

Ing. Michal Žid 

 

Uznesenie OZ č. 18/2021 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

neschvaľuje 

zámer prenajať  parcelu KN-E 4578/6  druh pozemku trvalý trávny porast,  a časť parcely 

KN-E 4709/1 druh pozemku ostatná plocha,  ktoré sú zapísané na LV 3558 v obci        

a k.ú. Nová Ľubovňa v celkovej výmere cca 97 m
2
. 

 

12.       Návrh na uzatvorenie zmluvy na užívanie poľovného revíru SIHLA 

 

Návrh na uzatvorenie zmluvy na užívanie poľovného revíru SIHLA, predkladá               

Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

K uvedenému pani starostka uviedla, že obecné zastupiteľstvo  v tejto veci splnomocnilo 

Štefana Smoroňa, poslanca obce a zástupcu starostky obce preto mu odovzdala slovo. 

 

Štefan Smoroň uviedol, že v tomto roku sa ukončila 10 ročná zmluva na užívanie 

poľovného revíru SIHLA, ktorú bolo potrebné predĺžiť. Vlastníci poľovných pozemkov  

na svojom zasadnutí nadpolovičnou väčšinou schválili  užívanie poľovného revíru SIHLA 

pre Poľovnícke združenie SIHLA, podľa platnej legislatívy na dobu 15 rokov. Odplata  

za užívanie je 1,50 €/ha za rok, čo pre obec Nová Ľubovňa pri 32,86 ha činí sumu 49,30 € 

ročne.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 19/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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súhlasí 

s uzatvorením zmluvy o užívaní poľovného revíru SIHLA. 

        

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 19/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

súhlasí 

s uzatvorením zmluvy o užívaní poľovného revíru SIHLA. 

         

13.       Návrh na vystavbu „Cyklotrasy Stará Ľubovňa - Nová Ľubovňa“ 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce k uvedenému uviedla, že obec plánuje v spolupráci 

s mestom Stará Ľubovňa vybudovať cyklotrasu Stará Ľubovňa - Nová Ľubovňa. Uvažuje 

sa o cyklotrase po novovybudovanej hrádzi okolo Jakubianky obojstranne, končila by  

pri našom hlavnom moste. Tohto času bolo vykonané obstarávanie na projektové práce, 

pričom vysúťažená ponuka na celkový projekt je 33 588,- €, z toho obec Nová Ľubovňa by 

mala pokryť čiastku 17 664,- €. Finančné prostriedky na projektové práce plánujeme 

získať zapojením sa do výzvy, ktorá by mala byť zverejnená koncom mája. Zároveň aj 

finančné prostriedky na výstavbu cyklotrasy plánujeme získať zapojením sa do výziev. 

Obec plánuje uzatvoriť zmluvu s mestom Stará Ľubovňa, ktoré by to celé riadilo. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Ing. Michal Žid, poslanec obce a súčasne aj zamestnanec Mestského úradu v Starej 

Ľubovni, ako zainteresovaná zložka, predstavil poslancom celý projekt, ktorý sa t.č. 

pripravuje a odpovedal na otázky poslancov. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala návrh na uznesenie č. 20/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Vybudovanie  „Cyklotrasy Stará Ľubovňa - Nová Ľubovňa“ po hrádzi, popri rieke 

Jakubianka, obojstranne. 
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Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 20/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Vybudovanie  „Cyklotrasy Stará Ľubovňa - Nová Ľubovňa“ po hrádzi, popri rieke 

Jakubianka, obojstranne. 

 

14.       Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 5/2021 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce uviedla, že tento bod súvisí s bodom 13 a schváleným 

uznesením. Keďže sme v rozpočte neuvažovali s touto realizáciou, je potrebná zmena 

rozpočtu a použitie rezervného fondu vo výške 17 700,- € na realizáciu „ Cyklotrasy Stará 

Ľubovňa - Nová Ľubovňa“.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala  návrh na uznesenie  č.  21/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

použitie rezervného fondu vo výške 17 700,- € na realizáciu „Cyklotrasy Stará Ľubovňa 

- Nová Ľubovňa“. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 21/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

použitie rezervného fondu vo výške 17 700,- € na realizáciu „Cyklotrasy Stará Ľubovňa 

- Nová Ľubovňa“. 



21 

 

*** 

 

Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 5/2021, predkladá Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce vysvetlila, že z dôvodu výstavby cyklotrasy je potrebná 

aj zmena rozpočtu.  

 

Materiál bol poslancom predložený pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala  návrh na uznesenie  č.  22/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

  

schvaľuje 

Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 5/2021. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 22/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 5/2021. 

 

15.     Rôzne  

 

 Ing. Júlia Boďová, starostka obce prítomných informovala o zaslaní odpovede          

p. Františkovi Jendrichovskému, ktorý dňa 16.09.2020 doručil obci žiadosť 

o vydanie predbežného súhlasu k výstavbe rod. domu na pozemku KN-C 1639/9, 

KN-C 3784/1. Keďže podľa územného plánu obce je iba časť týchto parciel určená 

na výstavbu rodinných domov, bola táto žiadosť predmetom rokovania na OZ, ktoré 

sa uskutočnilo dňa 03.12.2020. Dňa 03.11.2020 bol doručený obci podnet SVP, š.p. 

k nepovoleným terénnym úpravám na bezmennom prítoku toku Kolačkovský potok, 

ktorý prechádza pozemkom KN-C 3784/1, ktorého vlastníkom je p. František 
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Jendrichovský. V tejto veci sa dňa 18.03.2021 uskutočnilo pracovné stretnutie  

so zúčastnenými stranami ( SVP, š.p., p. F. Jendrichovský, obec) a dohodlo sa  

na určitom postupe. Dňa 19.04.2021 bolo obci doručené stanovisko SVP, š.p. 

k nepovoleným zásahom na bezmennom prítoku p. F. Jendrichovským  a 26.04.2021 

súhlas s úpravou koryta, ako ho navrhuje p. F. Jendrichovský. Zároveň v tomto 

stanovisku neodporúčajú  v danej lokalite výstavbu rod. domov. Na základe 

zistených skutočnosti obec p. F. Jendrichovskému doručila odpoveď k žiadosti 

o vydanie predbežného  súhlasu v tom zmysle, že podľa územného plánu obce je 

časť týchto parciel určená ako plocha navrhnutá na výstavu.   

 

 V roku 2019  a v roku 2020, na základe výziev, ktoré boli vyhlásené MAS 

Ľubovniansko, obec má podpísanú zmluvu o dielo zo dňa 28.10.2019 - Výstavba 

chodníka medzi obcami Jakubany a Nová Ľubovňa, objekt Chodník Nová Ľubovňa, 

cena za dielo je 27 741,60 €  a zmluvu o dielo zo dňa 30.04.2020 - Vybudovanie 

cykloturistického chodníka - Nová Ľubovňa v sume 37 764,67 €. Tieto ceny boli 

platné a nemenné do 31.12.2020. Tohto času žiadosti stále nie sú schválené a ani 

nevieme kedy budú. Ak by boli schválené, tak v zmysle príručky  k výzvam môžeme 

požiadať o refundáciu všetkých výdavkov odo dňa podania žiadosti, t.j. náklady na 

realizáciu týchto stavieb by nám boli prefinancované. Na  tieto stavby  máme určené 

finančné prostriedky v rozpočte obce na rok 2021. Preto obec predkladá  návrh na 

súhlas s realizáciou týchto stavieb tohto roku, aj keď nám neboli schválené žiadosti. 

Ďalším dôvodom ja aj bezpečnosť obyvateľov, nakoľko tieto chodníky sú navrhnuté 

v lokalite, kde nie sú žiadne a jedna sa o úsek cesty III. triedy, ktorá je veľmi  

frekventovaná. Ďalším dôvodom je aj nárast cien stavebného materiálu, kde nie je 

predpoklad jeho zníženia.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala  návrh na uznesenie   

č.  23/2021: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

  

súhlasí 

s „Výstavbou chodníka medzi obcami Jakubany a Nová Ľubovňa“, objekt: Chodník 

Nová Ľubovňa,  cena za dielo je 27 741,60 € a „Vybudovaním cykloturistického 

chodníka - Nová Ľubovňa“  v sume 37 764,67 €, ktoré boli podané cez projekty MAS 

Ľubovniansko a t.č. ešte nie sú schválené. Po realizácii a následnom schválení obec 

požiada o refundáciu týchto prostriedkov.  
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Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 23/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

súhlasí 

s „Výstavbou chodníka medzi obcami Jakubany a Nová Ľubovňa“, objekt: Chodník 

Nová Ľubovňa,  cena za dielo je 27 741,60 € a „Vybudovaním cykloturistického 

chodníka - Nová Ľubovňa“  v sume 37 764,67 €, ktoré boli podané cez projekty MAS 

Ľubovniansko a t.č. ešte nie sú schválené. Po realizácii a následnom schválení obec 

požiada o refundáciu týchto prostriedkov.  

 

 Z dôvodu toho, že sa dnes končí núdzový stav v zmysle Uznesenia č. 175/2021 Z.z. 

Uznesenie vlády Slovenskej republiky č. 260 k návrhu na skončenie núdzového 

stavu vyhláseného uznesením vlády SR č. 587 z 30. septembra 2020 ( ktoré bolo 

vládou SR „de facto“ vyhlásené až dnes vo večerných hodinách ) a na základe 

novely zákona 369/90 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p., účinnej od 01.01.2021, 

odvolávajúc sa na § 30f  odst. 1 „Prechodné ustanovenia súvisiace s krízovou 

situáciou spôsobenou ochorením COVID - 19“,  podľa  ktorého lehoty v § 18a ods. 2 

prvej vety neplynú, funkčné obdobie Ing. Júlie Rybovičovej,  hlavnej kontrolórky 

obce sa na základe novelizácie spomínanej právnej normy počas krízovej situácie  

predlžuje až do uplynutia  60 dní od odvolania krízovej situácie (§ 30f ods. 6 zákona 

o obecnom zriadení ). Z dôvodu toho, aby sa dodržali zákonom stanovené lehoty 

podľa  §18a  ods. 2, pani starostka predložila poslancom návrh na vyhlásenie voľby 

hlavného kontrolóra.  

 

Poslanci obce sa s predloženým materiálom oboznámili. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Poslanci obce po vzájomnej konzultácii sa dohodli na podrobnostiach o spôsobe 

a vykonaní voľby hlavného kontrolóra a náležitostiach  prihlášky, ktoré sú súčasťou 

uznesenia ( § 18a odst.3 zákona 369/90 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.)  

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Alžbeta Kaletová, overovateľka  zápisnice, prečítala  návrh na uznesenie  č.  24/2021: 
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Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra – požiadavky na výkon funkcie 

hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

A. VYHLASUJE 

     V zmysle § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  

predpisov pondelok 28. júna 2021 za deň konania voľby hlavného kontrolóra obce Nová 

Ľubovňa.  

 

B. URČUJE 

Požiadavky na výkon funkcie hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa 

1. Vzdelanie : minimálne úplné stredné vzdelanie. 

2. Bezúhonnosť a spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu.  

    ( zákon č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme v z.n.p. )  

3. Znalosť základných noriem samosprávy.  

4. Pracovný úväzok: 0,25 

 

Náležitosti prihlášky pre voľbu hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa 

1. Prihláška k voľbe hlavného kontrolóra s uvedením osobných údajov :  

- meno, priezvisko 

- dátum narodenia 

- bydlisko 

- kontaktné údaje (telefón, e-mail) 

2. Overená fotokópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní.  

3. Údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov ( Príloha č. 1). 

4. Profesijný životopis. 

5. Informácia o tom, či ku dňu podania prihlášky podniká alebo vykonáva inú 

zárobkovú činnosť a je členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov 

právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú činnosť.  

6. Čestné vyhlásenie kandidáta, že má spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu   

( Príloha č. 2). 

7. Súhlas so spracovaním osobných údajov ( Príloha č. 3). 

 

Spôsob voľby hlavného kontrolóra  

1. Voľby sa konajú tajným hlasovaním na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Novej 

Ľubovni.  

2. Pre vykonanie voľby volí obecné zastupiteľstvo  z  poslancov trojčlennú volebnú 

komisiu, ktorá riadi priebeh volieb, zisťuje výsledky volieb, spočítava hlasy 

a vypracuje zápisnicu z voľby.  

3. Na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky, ktoré volebná komisia odovzdá 

poslancom.  
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4. Hlasovací lístok je spoločný pre všetkých kandidátov. Na hlasovacom lístku sú 

kandidáti uvedení podľa abecedy ( podľa priezviska ), s uvedením poradového 

čísla, priezviska a mena a akademického titulu. Hlasovací lístok je opatrený 

pečiatkou obce Nová Ľubovňa.  

5. Na hlasovacom lístku poslanec zakrúžkovaním určí kandidáta, za ktorého hlasuje. 

Zakrúžkovať môže najviac jedného kandidáta. Hlasovací lístok po úprave vloží do 

volebnej schránky.  

6. Platný hlasovací lístok je ten, ktorý je :  

a. na predpísanom tlačive,  

b. so zakrúžkovaním iba jedného kandidáta  

7. Poškodenie hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť. Na prečiarknuté alebo 

dopísané mená sa neprihliada.  

8. Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny 

všetkých poslancov obecného zastupiteľstva.  Ak ani jeden z kandidátov takú 

väčšinu nezískal, obecné zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo 

volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb 

najväčší počet platných hlasov.  

V prípade rovnosti hlasov do druhého kola postupujú všetci kandidáti s najväčším 

počtom platných hlasov.  V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý 

získal najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa 

rozhoduje žrebom.  

9. Volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby , ktorá obsahuje  

- počet prítomných poslancov  

- počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky  

- počet odovzdaných hlasovacích lístkov 

- počet platných hlasovacích lístkov  

- počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov  

- výsledok voľby, resp. II. kolo voľby  

- meno zvoleného kandidáta 

10.  Starostka obce je povinná s právoplatne zvoleným hlavným kontrolórom uzavrieť    

........pracovnú zmluvu. 

11.   Pracovný úväzok : 0,25  

 

Postavenie hlavného kontrolóra 

Hlavný kontrolór sa po zvolení stáva zamestnancom obce. Hlavný kontrolór nesmie bez 

súhlasu obecného zastupiteľstva podnikať alebo vykonávať inú zárobkovú činnosť a byť 

členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osôb, ktoré 

vykonávajú podnikateľskú činnosť. 

Toto obmedzenie sa nevzťahuje na vedeckú činnosť, pedagogickú činnosť, lektorskú 

činnosť, prednášateľskú činnosť, prekladateľskú činnosť, publicistickú činnosť, literárnu 

alebo umeleckú činnosť  a na správu vlastného majetku alebo správu majetku svojich 

maloletých detí.   
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Voľba hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa sa uskutoční na zasadnutí Obecného 

zastupiteľstva  dňa 28. júna 2021. Kandidáti musia doručiť písomnú prihlášku 

s predpísanými náležitosťami a prílohami najneskôr do   14. júna 2021 do 15
00

 hodiny 

na adresu : 

 

Obecný úrad Nová Ľubovňa 065 11 Nová Ľubovňa č. 102 

 

Obálku označte heslom : „Voľba HK 2021“ 

 

Prihláseným záujemcom bude doručená pozvánka, na ktorej sa upresní čas a miesto 

konania voľby. 

 

C: VOLÍ 

Komisiu k voľbám pre hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa v zložení : 

 

  Alžbeta Kaletová 

Veronika Olšavská 

Bc. Regína Konkoľová 

Náhradník : Štefan Smoroň 

 

 

Príloha č.1 

Udelenie súhlasu pre poskytnutie výpisu z registra trestov 

  

Na základe § 10 a nasledujúcich zákona č. 330/2007 Z.z. o registri trestov a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov 

 

Podpísaním tohto súhlasu ja .............................................................................................,  

bytom .................................................................................................... udeľujem súhlas            

obci Nová Ľubovňa k vyžiadaniu výpisu z registra trestov, ktorým sa preukazuje 

bezúhonnosť kandidáta na hlavného kontrolóra obce, podľa  § 18a odst.2 zákona               

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p., z dôvodu vyhlásenia voľby hlavného 

kontrolóra v obci Nová Ľubovňa : 

Meno :  Dátum narodenia : 

Priezvisko : Rodné číslo : 

Rodné priezvisko : Prezývka : 

Pohlavie : Číslo občianskeho preukazu alebo pasu : 

 

Trvalé bydlisko : Ulica, číslo : Štát narodenia : 

Obec : Okres narodenia v SR : 

PSČ : Miesto narodenia : 

Štátne občianstvo :  

Údaje matky žiadateľa : Údaje otca žiadateľa : 
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Meno : Meno : 

Priezvisko : Priezvisko : 

Rodné priezvisko : Rodné priezvisko : 

 

Osoba udeľujúca súhlas berie na vedomie, že pokiaľ udelenie súhlasu nebude vyplnený úplne 

a správne, nebude možné získať výpis z registra trestov, čo môže mať dopad na posúdenie splnenia 

podmienok účasti na vyhlásenej voľbe hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa 

 

V ................................................. 

Dňa : ............................................  

      ................................................................. 

            Meno a priezvisko žiadateľa 

                podpis 

Príloha č.2 

 

Č e s t n é   v y h l á s e n i e 

 

Meno a priezvisko ........................................................................................................,  

bytom ........................................................................, nar. ............................................ 

 

týmto čestne vyhlasujem, 

 

 že som spôsobilý/á na právne úkony v plnom rozsahu.  

( § 3 odst. 1 písmena a) zákon č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme v z.n.p. )  

 

V .............................. dňa : .......................... 

 

       ...................................................... 

                     podpis 

 

Príloha č. 3 

 

Súhlas so spracúvaním osobných údajov 

v zmysle čl. 6 ods. 1 písm. a) Nariadenia EP a Rady EÚ č. 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri 

spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 

95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov, ďalej len „Nariadenie GDPR“). 

 

meno a priezvisko: 

 

adresa trvalého pobytu: 

 

e-mailová adresa:  
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Dole podpísaná/podpísaný  ..................................................udeľujem týmto súhlas so spracúvaním 

a uchovávaním mojich osobných údajov (uvedených v prihláške k voľbe hlavného kontrolóra,         

v profesijnom životopise, v doklade o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, v údajoch potrebných na 

vyžiadanie výpisu z registra trestov,  v informácii o tom, či ku dňu podania prihlášky podnikám 

alebo vykonávam inú zárobkovú činnosť ..., v čestnom vyhlásení ) prevádzkovateľom Obec Nová 

Ľubovňa, so sídlom Nová Ľubovňa 102,  Nová Ľubovňa  06511, IČO: 00330086 . Poskytnuté 

údaje budú spracované pre účely evidencie uchádzačov o zamestnanie v súlade so všeobecným 

nariadením o ochrane údajov. Súhlas dávam na dobu určitú, na obdobie 3 rokov. Po tomto období 

budú údaje vymazané, alebo môžem kedykoľvek požiadať o vymazanie údajov. Tento súhlas je 

možné kedykoľvek písomne odvolať.  

V ................................dňa .....................       

              ____________________________ 

          podpis uchádzača 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 24/2021 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra – požiadavky na výkon funkcie 

hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

A. VYHLASUJE 

     V zmysle § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  

predpisov pondelok 28. júna 2021 za deň konania voľby hlavného kontrolóra obce Nová 

Ľubovňa.  

 

B. URČUJE 

Požiadavky na výkon funkcie hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa 

1. Vzdelanie : minimálne úplné stredné vzdelanie. 

2. Bezúhonnosť a spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu.  

    ( zákon č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme v z.n.p. )  

3. Znalosť základných noriem samosprávy.  

4. Pracovný úväzok: 0,25 

 

Náležitosti prihlášky pre voľbu hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa 

1. Prihláška k voľbe hlavného kontrolóra s uvedením osobných údajov :  

- meno, priezvisko 

- dátum narodenia 
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- bydlisko 

- kontaktné údaje (telefón, e-mail) 

2. Overená fotokópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní.  

3. Údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov ( Príloha č. 1). 

4. Profesijný životopis. 

5. Informácia o tom, či ku dňu podania prihlášky podniká alebo vykonáva inú 

zárobkovú činnosť a je členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov 

právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú činnosť.  

6. Čestné vyhlásenie kandidáta, že má spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu   

( Príloha č. 2). 

7. Súhlas so spracovaním osobných údajov ( Príloha č. 3). 

 

Spôsob voľby hlavného kontrolóra  

1. Voľby sa konajú tajným hlasovaním na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Novej 

Ľubovni.  

2. Pre vykonanie voľby volí obecné zastupiteľstvo  z  poslancov trojčlennú volebnú 

komisiu, ktorá riadi priebeh volieb, zisťuje výsledky volieb, spočítava hlasy 

a vypracuje zápisnicu z voľby.  

3. Na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky, ktoré volebná komisia odovzdá 

poslancom.  

4. Hlasovací lístok je spoločný pre všetkých kandidátov. Na hlasovacom lístku sú 

kandidáti uvedení podľa abecedy ( podľa priezviska ), s uvedením poradového 

čísla, priezviska a mena a akademického titulu. Hlasovací lístok je opatrený 

pečiatkou obce Nová Ľubovňa.  

5. Na hlasovacom lístku poslanec zakrúžkovaním určí kandidáta, za ktorého hlasuje. 

Zakrúžkovať môže najviac jedného kandidáta. Hlasovací lístok po úprave vloží do 

volebnej schránky.  

6. Platný hlasovací lístok je ten, ktorý je :  

a. na predpísanom tlačive,  

b. so zakrúžkovaním iba jedného kandidáta  

7. Poškodenie hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť. Na prečiarknuté alebo 

dopísané mená sa neprihliada.  

8. Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny 

všetkých poslancov obecného zastupiteľstva.  Ak ani jeden z kandidátov takú 

väčšinu nezískal, obecné zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo 

volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb 

najväčší počet platných hlasov.  

V prípade rovnosti hlasov do druhého kola postupujú všetci kandidáti s najväčším 

počtom platných hlasov.  V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý 

získal najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa 

rozhoduje žrebom.  

9. Volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby , ktorá obsahuje  

- počet prítomných poslancov  
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- počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky  

- počet odovzdaných hlasovacích lístkov 

- počet platných hlasovacích lístkov  

- počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov  

- výsledok voľby, resp. II. kolo voľby  

- meno zvoleného kandidáta 

10.  Starostka obce je povinná s právoplatne zvoleným hlavným kontrolórom uzavrieť    

........pracovnú zmluvu. 

11.   Pracovný úväzok : 0,25  

 

Postavenie hlavného kontrolóra 

Hlavný kontrolór sa po zvolení stáva zamestnancom obce. Hlavný kontrolór nesmie bez 

súhlasu obecného zastupiteľstva podnikať alebo vykonávať inú zárobkovú činnosť a byť 

členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osôb, ktoré 

vykonávajú podnikateľskú činnosť. 

Toto obmedzenie sa nevzťahuje na vedeckú činnosť, pedagogickú činnosť, lektorskú 

činnosť, prednášateľskú činnosť, prekladateľskú činnosť, publicistickú činnosť, literárnu 

alebo umeleckú činnosť  a na správu vlastného majetku alebo správu majetku svojich 

maloletých detí.   

 

Voľba hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa sa uskutoční na zasadnutí Obecného 

zastupiteľstva  dňa 28. júna 2021 . Kandidáti musia doručiť písomnú prihlášku 

s predpísanými náležitosťami a prílohami najneskôr do   14. júna 2021 do 15
00

 hodiny 

na adresu : 

 

Obecný úrad Nová Ľubovňa 065 11 Nová Ľubovňa č. 102 

 

Obálku označte heslom : „Voľba HK 2021“ 

 

Prihláseným záujemcom bude doručená pozvánka, na ktorej sa upresní čas a miesto 

konania voľby. 

 

C: VOLÍ 

Komisiu k voľbám pre hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa v zložení : 

 

  Alžbeta Kaletová 

Veronika Olšavská 

Bc. Regína Konkoľová 

Náhradník : Štefan Smoroň 

 

 

Príloha č.1 

Udelenie súhlasu pre poskytnutie výpisu z registra trestov 
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Na základe § 10 a nasledujúcich zákona č. 330/2007 Z.z. o registri trestov a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov 

 

Podpísaním tohto súhlasu ja .............................................................................................,  

bytom .................................................................................................... udeľujem súhlas            

obci Nová Ľubovňa k vyžiadaniu výpisu z registra trestov, ktorým sa preukazuje 

bezúhonnosť kandidáta na hlavného kontrolóra obce, podľa  § 18a odst.2 zákona               

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p., z dôvodu vyhlásenia voľby hlavného 

kontrolóra v obci Nová Ľubovňa : 

Meno :  Dátum narodenia : 

Priezvisko : Rodné číslo : 

Rodné priezvisko : Prezývka : 

Pohlavie : Číslo občianskeho preukazu alebo pasu : 

 

Trvalé bydlisko : Ulica, číslo : Štát narodenia : 

Obec : Okres narodenia v SR : 

PSČ : Miesto narodenia : 

Štátne občianstvo :  

Údaje matky žiadateľa : Údaje otca žiadateľa : 

Meno : Meno : 

Priezvisko : Priezvisko : 

Rodné priezvisko : Rodné priezvisko : 

 

Osoba udeľujúca súhlas berie na vedomie, že pokiaľ udelenie súhlasu nebude vyplnený úplne 

a správne, nebude možné získať výpis z registra trestov, čo môže mať dopad na posúdenie splnenia 

podmienok účasti na vyhlásenej voľbe hlavného kontrolóra obce Nová Ľubovňa 

 

V ................................................. 

Dňa : ............................................  

      ................................................................. 

            Meno a priezvisko žiadateľa 

                podpis 

Príloha č.2 

 

Č e s t n é   v y h l á s e n i e 

 

Meno a priezvisko ........................................................................................................,  

bytom ........................................................................, nar. ............................................ 

 

týmto čestne vyhlasujem, 

 

 že som spôsobilý/á na právne úkony v plnom rozsahu.  

( § 3 odst. 1 písmena a) zákon č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme v z.n.p. )  
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V .............................. dňa : .......................... 

 

       ...................................................... 

                     podpis 

 

Príloha č. 3 

 

Súhlas so spracúvaním osobných údajov 

v zmysle čl. 6 ods. 1 písm. a) Nariadenia EP a Rady EÚ č. 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri 

spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 

95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov, ďalej len „Nariadenie GDPR“). 

 

meno a priezvisko: 

 

adresa trvalého pobytu: 

 

e-mailová adresa:  

 

Dole podpísaná/podpísaný  ..................................................udeľujem týmto súhlas so spracúvaním 

a uchovávaním mojich osobných údajov (uvedených v prihláške k voľbe hlavného kontrolóra,         

v profesijnom životopise, v doklade o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, v údajoch potrebných na 

vyžiadanie výpisu z registra trestov,  v informácii o tom, či ku dňu podania prihlášky podnikám 

alebo vykonávam inú zárobkovú činnosť ..., v čestnom vyhlásení ) prevádzkovateľom Obec Nová 

Ľubovňa, so sídlom Nová Ľubovňa 102,  Nová Ľubovňa  06511, IČO: 00330086 . Poskytnuté 

údaje budú spracované pre účely evidencie uchádzačov o zamestnanie v súlade so všeobecným 

nariadením o ochrane údajov. Súhlas dávam na dobu určitú, na obdobie 3 rokov. Po tomto období 

budú údaje vymazané, alebo môžem kedykoľvek požiadať o vymazanie údajov. Tento súhlas je 

možné kedykoľvek písomne odvolať.  

V ................................dňa .....................       

              ____________________________ 

          podpis uchádzača 

 

 

Ing. Júlia Boďová starostka obce ešte informovala prítomných, že: 

 

 Žiadosť s prílohami na jednoduché pozemkové úpravy je pripravená na odoslanie 

Pozemkovému úradu v Starej Ľubovni.  

 Firma CBS spol. s.r.o., robí letecké mapy v rámci nášho okresu. Naša obec sa 

zapojila to tohto projektu. Vo finále bude o našej obci vyrobený cca 3 min. záber, 

kde bude možné označiť približne 20 objektov ( dominanty ako  kostol, škola resp. 

pohoria a iné lokality). 
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 Odovzdala sa stavba MŠ a následne začne proces kolaudácie . 

 Verejné obstarávanie na miestnu komunikáciu, tzv. školskú, je ukončené. Súťaž 

vyhrala spoločnosť EUROVIA.  

 Obec má pripravený projekt na rozšírenie kanalizácie ulice V. Jendrichovský – 

R.Kaleta a ulice na ostrove. 

 

Mgr. Matúš Barlík, poslanec obce navrhol umiestniť na ihrisko stojan na bicykle.  

  

Ing. Júlia Boďová, starostka obce reagovala, že zatiaľ takáto požiadavka nebola. Obec sa 

bude týmto zaoberať. 

 

Mgr. Matúš Barlík, poslanec obce ešte navrhol, že oproti Štelke sú zabudované pätky 

z bývalej šmýkačky, kde by bolo dobré urobiť železnú konštrukciu a p. Štellmach (zo 

Štelky) má hojdačku, ktorú je ochotný tam dať. 

 

Ing. Julia Boďová, starostka obce k uvedenému uviedla, že v uvedenej časti je pripravený 

projekt oddychovej zóny, tak by nebolo vhodné tam budovať niečo, čo by bolo potom 

potrebné likvidovať. Vhodnejšie by bolo umiestniť detské hojdačky napr. pri predajni 

zmrzliny, kde chodí veľa  rodičov s deťmi. 

 

Ing. Michal Žid, poslanec obce upozornil, že obec môže vybudovať detské ihriská a aj 

hojdačky, ktoré majú certifikát a spĺňajú bezpečnostné parametre. Aj preto nie je vhodné, 

túto hojdačku tam umiestniť, pretože v prípade úrazu, obec by mohla mať z toho problém. 

 

Mgr. Matúš Barlík, poslanec obce reagoval, že ak sa to nedá zrealizovať, tak potom bude 

potrebné tie pätky odstrániť, aby tam nedošlo k úrazu. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce reagovala, že obec sa bude týmto zaoberať. 

 

Štefan Smroň, poslanec obce navrhol natrieť strechu na búdke (terajšia predajňa zmrzliny) 

 

Pani starostka reagovala, že obec vie o kritickom stave strechy a plánuje jej náter. 

  

Pavol Rusiňák, poslanec obce navrhol opraviť chodník od Štelky smerom k bytovkám. 

 

Pani starostka reagovala, že vykonajú obhliadku a preveria stav chodníka. 

 

Veronika Olšavská, poslankyňa obce  navrhla rozšíriť parkovisko pri 1. a 2. bytovke, kde 

by stačilo plochu len niečím vysypať. 

 

Pani starostka reagovala, že pri úprave parkovacej plochy nestačí len násyp, ale aj 

zabudovať obrubník, aby to nešlo do trávy. T č. je prioritou skôr rozšíriť parkovaciu 
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plochu pri škole, ale keby nájomníci mali ochotu si osadiť obrubníky svojpomocne, obec 

by tam vedela navoziť asfaltovú drť. 

 

Alžbeta Kaletová, poslankyňa obce upozornila na to, že pri cintoríne smer NĽK pri točni 

sa zhromažďuje odpad, preto by tam mohol byť umiestnený smetný kôš. 

 

Pani starostka povedala, že sa bude obec tým zaoberať. 

 

16.     Záver 

 

Nakoľko bol program zasadnutia obecného zastupiteľstva vyčerpaný,  Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce, poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 

vyhlásila za ukončené. 

 

Overovatelia zápisnice:      Bc. Regína Konkoľová, podpísaná 

 

    Alžbeta Kaletová, podpísaná 

    

          

Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová, podpísaná 

 

 

Ing. Júlia Boďová 

 starostka obce, podpísaná 


